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Sokkipalli koolitus
2.  ja  3.veebruaril  toimus  Tallinna  lähedal  Murastes  kahepäevane  koolitus  uue, 
Hollandis  välja  töötatud  päästekoera  motivatsioonimeetodi  tutvustamiseks.  Oma 
oskusi ja teadmisi edasi andma oli kutsutud  Anna-Mari Matikainen Soomest. Huvi 
meil Eestis veel vähetuntud meetodi vastu oli suur ja osalejaid oli nii juba päästega 
tegelevate  kui  ka  lihtsalt  asjast  huvitatute  hulgast  rohkesti.  Ehkki  ilmateade  lubas 
nädalavahetuseks tormi, ei kujunenudki ilm lõppkokkuvõttes nii  halvaks, et  ürituse 
oleks  pidanud  ära  jätma  ning  pühapäevaseid  harjutusi  mererannas  saatis  isegi 
päikesepaiste.

Koolitaja  Anna-Mari  on  oma kaheaastase  tööliini  kuuluva labradoriga  päästetrenni 
teinud  koera  seitsmendast  elunädalast  alates.  Motivaatorina  kasutas  Anna-Mari 
labradori ohjeldamatut söögiisu arvestades esialgu loomulikult toitu. Pärast sokipalli 
meetodi koolitusel osalemist leidis Anna-Mari, et see meetod võiks hästi sobida ka 
tema  koerale  ja  aidata  tal  mitmetest  koera  toiduga  tööle  motiveerimisel 
esilekerkivatest  probleemidest  üle  saada.  Tänaseks  on  Anna-Marist  saanud  selle 
meetodi veendunud toetaja ja oma kogemustest sokipalliga töötamisel ta meile kahe 
päeva jooksul rääkiski.

Laupäeva hommikupoolikul kuulasime loengut sokipalli meetodi ajaloost ning sisust. 
Anna-Mari  selgitas  kuulajatele,  milliste  koera  instinktide  kasutamisel  põhineb  see 
meetod ning kuidas karjasuhteid enda kasuks tööle rakendada. Pidime järjekordselt 
tõdema,  et  kõige  aluseks  on  ikkagi  hierarhia  karja  sees  –  kui  koer  on  „majas 
peremees“, siis meetod ei tööta (nii nagu ka iga teine meetod). Anna-Mari soovitas 
sokipalli  kasutama  hakata  just  nende  koerte  puhul,  keda  siiani  on  toiduga 
motiveeritud.  Muuhulgas  tõi  ta  välja  kaks  olulisemat  põhjendust:  toit  ei  ole  igas 
olukorras (kuumus, täis kõht jne)  motivaator, samuti saavutab sokipalli e. jahiinstinkti 
kasutades koera pikema kestvuse rasketes olukordades.

Laupäeva pärastlõuna veetsime mereäärses metsas lumelobjaka ja vihamasajus koerte 
katsetusi sokipalliga mängimisel jälgides. Koolitusel osales kümme koera.  Meil  oli 
võimalik  jälgida,  kuidas  erinevat  tõugu  (labradorid,  Saksa  lambakoerad,  valge 
lambakoer, hovawart, Vana-Inglise lambakoer ja Austraalia karjakoer), eri vanustes ja 
kogemustega  koerad  suhtuvad  sokipalliga  mängu  ning  kuidas  neid  sokipalliga 
mängima õpetada. Kasulikke näpunäiteid said kõik koeraga osalenud koerajuhid, kuid 
hulga mõtteainet jagus kindlasti ka teistele kohalolijaile. Laupäeva õhtu asjalikum osa 
lõppes  taas  seminariruumis  väljas  kogetut  analüüsides  ja  arutledes,  mille  järel 
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Murastes ööbijad veetsid toreda õhtu ühise õhtusöögi ja mõnusa vestlusega Tabasalu 
pubis. 

Pühapäeva hommikul jätkus asjalik harjutuspäev tuulises metsas mere kaldal. Anna-
Mari palus koerajuhtidel välja mõelda päästeharjutused, mille kaudu oleks hea näha 
koera oskusi  ning ka probleeme. Iga koera harjutus  planeeriti  hoolikalt  ja  selgitati 
figurantidele nende ülesanded. Harjutuse soorituse järel aga analüüsiti üksikasjalikult 
igat detaili ja ning anti soovitusi koerajuhtidele probleemide lahendamiseks samal ajal 
ikka  sokipalli  eeliseid  ja  võimalusi  silmas  pidades.  Harjutuspäev  lõppes  jälle 
kokkuvõttega  tehtust  seminariruumis  ning  ühise  fotoga  mälestuseks   kordaläinud 
üritusest.

Täname Anna-Mari Matikainenit sisutiheda ja mõtlemapaneva koolituse eest!

Samuti täname  ürituse sponsorit ROYAL CANIN`i, kes oli kõigile osalejaile välja 
pannud  pakid  mitmete  oluliste  esmaabivahenditega  ,  mis  peaksid  nii  töö-  kui  ka 
tavalisel  koerajuhil  metsas  liikudes  alati  kaasa  olema  ning  koolitajale  ja  Eesti 
Päästekoerte Ühingule kingitud sokipalli meetodit käsitlevate raamatute eest!

Suur tänu Sisekaitseakadeemiale võimaluse eest koolitus nende ruumides läbi viia.

Marika Truu
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